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این نشریه از طریق ترجمه محتواهای تحلیلی به بررسی مسائل زیر می پردازد:
1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا

2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و گاهاً مسائل داخلی آمریکا
3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه

4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات 
مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان.

نگاهی بر این نشریه

سایر حوزه ها

دستاورد تحریم نفت روسیه برای آمریکا
خبرگزاری آسوشیتد پرس

کتی بوسویتز/ متیو دلی|

با تشدید جنگ روسیه علیه اوکراین، کشتار غیرنظامیان و 

ایجاد بحران گسترده پناهجویان، جو بایدن روز سه شنبه 

ممنوعیت واردات نفت روسیه توسط آمریکا را اعلام کرد. 

این  انرژی  تحریم صادرات  که  گفته اند  روسیه  منتقدان 

کشور بهترین و شاید تنها راه برای وادار کردن مسکو به 

عقب نشینی خواهد بود. تحریم کامل اگر شامل متحدان 

اروپایی نیز می شد، مؤثرتر بود. برخلاف آمریکا، اروپا عمیقاً 

متکی به انرژی است که از روسیه، دومین صادرکننده بزرگ 

نفت خام جهان پس از عربستان، وارد می کند. در حالی که 

آمریکا می تواند سوخت نسبتاً کمی  را که از مسکو دریافت 

می کند جایگزین کند، اروپا نمی تواند به این زودی ها این 

کار را کند. علاوه بر این، هرگونه محدودکردن صادرات نفت 

روسیه می تواند باعث افزایش سرسام آور قیمت های نفت و 

بنزین در هر دو قاره شود و مصرف کنندگان، کسب وکارها، 

بازارهای مالی و اقتصاد جهانی را بیشتر تحت فشار قرار 

دهد. با افزایش روزافزون قیمت بنزین در آمریکا، دولت 

بایدن با فشار فزاینده ای برای اعمال تحریم های بیشتر 

علیه روسیه از جمله ممنوعیت واردات نفت مواجه شده 

است. روز دوشنبه، اولاف شولتز، صدراعظم آلمان، تصریح 

کرد که کشورش، بزرگترین مصرف کننده انرژی روسیه در 

اروپا، هیچ برنامه ای برای پیوستن به هیچ ممنوعیتی در قبال 

انرژی ندارد. سال گذشته، تقریباً 8 درصد از واردات نفت و 

فرآورده های نفتی آمریکا از روسیه بود.  از آنجایی که مقدار 

نفتی که آمریکا از روسیه وارد می کند، کم است، روسیه به 

طور بالقوه می تواند آن نفت را در جای دیگری، شاید در چین 

یا هند، بفروشد. با این حال، احتمالاً باید آن را با تخفیف 

شدید بفروشد، زیرا خریداران کمتر و کمتری نفت روسیه را 

می پذیرند. کلودیو گالیمبرتی، تحلیلگر ریستاد انرژی گفت: 

اگر روسیه در نهایت از بازار جهانی محروم شود، کشورهای 

سرکشی مانند ایران و ونزوئلا ممکن است به عنوان منابع 

نفت مورد استقبال قرار گیرند. چنین منابع اضافی به نوبه 

خود می توانند به طور بالقوه قیمت ها را تثبیت کنند. با حذف 

بخشی از تقاضا، قیمت نفت روسیه را کاهش می یابد و این 

باعث کاهش درآمد روسیه می شود. از نظر تئوری، این روشی 

برای کاهش درآمد روسیه از هر بشکه ای است که می فروشد.  

در حال حاضر، با اجتناب خریداران از نفت خام روسیه، 

قیمت ها نزدیک به 130 دلار در هر بشکه افزایش یافته 

است. شرکت نفتی شل روز سه شنبه اعلام کرد که خرید 

نفت و گاز طبیعی روسیه را متوقف می کند و ایستگاه های 

خدمات، سوخت هوانوردی و سایر عملیات های خود را در 

آنجا تعطیل می کند. قیمت ها ممکن است به 160 دلار یا 

حتی 200 دلار در هر بشکه برسد. این روند می تواند قیمت 

بنزین در آمریکا را به بیش از 5 دلار در هر گالن برساند، 

سناریویی که بایدن و دیگر شخصیت های سیاسی به شدت 

از آن اجتناب می کنند. 

نظر  از  آمریکا در حال حاضر  توسط  نفت روسیه  تحریم 

سیاسی بسیار جذاب است.

فرانک ماکیارولا، معاون ارشد مؤسسه نفت آمریکا، بزرگترین 

گروه لابیگری صنعت نفت و گاز، گفت: »صنعت ما گام های 

مهم و معناداری برای باز کردن روابط« با روسیه برداشته و 

واردات روسیه را داوطلبانه محدود کرده است.

اروپا دردناک  برای  و گاز طبیعی روسیه  ممنوعیت نفت 

خواهد بود. روسیه حدود 40 درصد از گاز طبیعی اروپا 

را برای گرمایش خانه، برق و مصارف صنعتی و حدود یک 

چهارم نفت اروپا را تامین می کند. مقامات اروپایی به دنبال 

راه هایی برای کاهش وابستگی خود هستند، اما زمان می برد.

رابرت هابک، وزیر اقتصاد آلمان گفت: »تحریم ها عمداً 

انتخاب شده اند تا بر اقتصاد روسیه و نظام پوتین تأثیر 

جدی بگذارند.« 

الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه گفت که مسکو 

»هر حقی« خواهد داشت که ارسال گاز طبیعی به اروپا از 

طریق خط لوله نورد استریم 1 را متوقف کند.

جایگزینی نفت راحت تر از گاز طبیعی است. سایر کشورها 

می توانند تولید نفت را افزایش داده و به اروپا ارسال کنند. 

اما مقدار زیادی نفت باید جایگزین شود و این امر قیمت ها 

را بیش از پیش افزایش می دهد. جایگزینی گاز طبیعی که 

روسیه در اختیار اروپا قرار می دهد احتمالا در کوتاه مدت 

غیرممکن است. بیشتر گاز طبیعی روسیه از طریق خطوط 

لوله در اختیار اروپا قرار می گیرد. برای جایگزینی آن، اروپا 

بیشتر گاز طبیعی مایع، معروف به LNG را وارد می کند. این 

قاره خطوط لوله کافی برای توزیع گاز از تاسیسات وارداتی 

ساحلی به نقاط دورتر از این قاره ندارد.
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وپا ار

خبرگزاری ان پی آر

گرگ روزالسکی|

 هفته گذشته، الویرا نابیولینا، رئیس بانک 

مرکزی روسیه، به سمت میکروفون رفت. او 

خبر بدی برای ملتش داشت.  نابیولینا به زبان 

روسی گفت: »شرایط اقتصاد روسیه به طرز 

چشمگیری تغییر کرده است. تحریم های 

جدید اعمال شده توسط کشورهای خارجی، 

منجر به افزایش قابل توجه نرخ روبل شده و 

فرصت های روسیه برای استفاده از ذخایر طلا و 

ارز خارجی خود را محدود کرده است.  نابیولینا 

گفت: برای نجات پول روسیه از سقوط و مبارزه 

با تورم، بانک مرکزی کشور نرخ بهره کلیدی 

خود را به 20 درصد افزایش داده که بالاترین 

رقم در تمام دوران است. در ضمن، بالاتر از نرخ 

بهره معادل در آمریکاست )اگرچه فدرال رزرو 

در اوایل دهه 1980 به این نرخ نزدیک شد، 

زمانی که پل ولکر، رئیس آن، با هدف متوقف 

کردن تورم، نرخ را به 19درصد افزایش داد و 

باعث رکود جدی شد(.  ما معمولاً در مورد آن چه 

که یک سیاست گذار پوشیده است، اظهارنظر 

نمی کنیم. با این حال، نابیولینا به صراحت 

گفته است که آن چه در کنفرانس های خبری 

می پوشد، معنای نمادین دارد. لوازم جانبی وی 

پیامی را ارسال می کنند. طی دو سال گذشته، 

وی به پوشیدن سنجاق هایی به عنوان نمادی 

از حال و هوای اقتصاد روسیه و اقدامات بانک 

این کشور روی آورده است.   به عنوان مثال، در 

فوریه 2020، نابیولینا سنجاق سینه ای را زد که 

شبیه یک لک لک بود. ماه ها قبل، روزنامه نگاری 

از او پرسیده بود که خود را چه نوع پرنده ای 

می داند؟ آیا او یک شاهین بود؟ به این معنا که 

او طرفدار سیاست پولی سختگیرانه نرخ بهره 

بالاتر برای مبارزه با تورم است، یا او یک کبوتر 

بود؟ به این معنی که او طرفدار نرخ های بهره 

پایین تر و بیشتر، مایل به افزایش تورم است. 

نابیولینا گفت که اصلا مطمئن نیست که پرنده 

است یا نه.  در چند هفته گذشته، در واکنش به 

تهاجم روسیه به اوکراین، آمریکا، اتحادیه اروپا 

و متحدانشان جنگ اقتصادی علیه این کشور 

به راه انداخته اند. این احتمالاً پر استرس ترین 

دوره برای سیاست گذاران اقتصادی روسیه در 

یک نسل بوده است. در اولین حضور عمومی 

خود در طول جنگ، نابیولینا ترجیح داد لباسی 

تمام مشکی را بدون سنجاق بپوشد. شاید 

لباس تمام مشکی او بدون سنجاق چیزی 

تاریک در مورد اقتصاد روسیه بیان می کرد. 

ما می دانیم که به نظر می رسد تحریم های 

گسترده اعمال شده توسط غرب موثر است. 

https://cutt.ly/EAIOj14

نشریه فارن افرز

اما اشفورد / جاشوا شیفرینسون| 

رهبران روسیه در هفته اول حمله به اوکراین مکررا چشم اندازی 

از واکنش هسـته ای را در برابر مداخله آمریکا و شرکایش در این 

جنـگ مطـرح می کردنـد. ولادیمیـر پوتیـن، در سـخنرانی اش 

برای اعـلام جنـگ اوکرایـن هشـدار داد »هرکس که تـلاش کند 

در امـور ما مداخلـه کنـد ... باید بداند کـه واکنش روسـیه فوری 

خواهد بود و شـما را بـا چنـان پیامدهایی مواجه خواهـد کرد که 

تجربـه آن را هیـچ گاه در تاریخ خود نداشـتید.« او سـپس تاکید 

کرد که »مزیت های روسـیه در برخـی از آخرین انواع تسـلیحات 

هسته ای است« و به نیروهای استراتژیک هسته ای کشور دستور 

آماده بـاش داد. سرگئـی لاوروف، وزیـر خارجه روسـیه، چند روز 

بعد خاطرنشان کرد که جنگ جهانی سوم، یک جنگ هسته ای 

خواهد بـود و از رهـبران غربی خواسـت تا بـه این موضـوع توجه 

داشـته باشـند که »جنگ واقعی« با روسـیه چـه چیـزی را در پی 

خواهد داشـت. پیـام کاملا واضـح بود: تشـدید تنش هسـته ای 

در صورتـی ممکن خواهد شـد کـه آمریـکا و شرکایـش در ناتو در 

جنگ روسـیه علیـه اوکراین مداخلـه کنند.

ناظران از بازگشت به وضعیت هسته ای در جنگ سرد ابراز شگفتی 

کرده انـد. آمریـکا حتـی سـعی کـرده بود بـا بـه تعویـق انداختن 

آزمایش موشـک بالسـتیک قاره پیمای خود، به روسیه اطمینان 

خاطـر دهـد. انجـام ایـن آزمایـش بـرای مـاه مـارس برنامه ریزی 

شـده بود. برداشـتن این گام هـا به صراحـت بهترین کار اسـت و 

هیچ کـس خواهان تقابل هسـته ای نیسـت. با این حـال، تمرکز 

بـر تشـدید تنـش هسـته ای مشـکلی بـه همیـن انـدازه مهـم را 

پنهان می کنـد که عبـارت اسـت از خطر تشـدید تنـش متعارف 

یا یک جنـگ غیر هسـته ای بیـن ناتو و روسـیه. ممکن اسـت که 

ناتو و روسـیه وارد مرحله ای به شـدت ناامن شـوند و مجموعه ای 

از گزینه های متقابـل بی ثبات کننـده در مقابل آن ها قـرار گیرد 

که حتی اگـر هم هسـته ای نباشـد، بـاز فاجعه بـار خواهـد بود و 

آتـش بزرگ تـری را در اروپـا ایجـاد می کند.

در واقع، هفته های آینده احتمالا خطرناک تر هم خواهند شـد. 

آمریکا باید خود را آمـاده خطرات افزایش تنـش در مرحله بعدی 

جنگ نموده و هـر زمان که فرصتی به دسـت آورد، تـلاش خود را 

برای پایان دادن به جنگ اوکراین دو چندان کند. شاید این کار 

تحریم ها چگونه اقتصاد 
وسیه را تحت تأثیر قرار  ر

چگونه جنگ می دهند
اوکراین 

می تواند 
خطرناک تر 

شود

شـامل انتخاب هایی دشـوار و ناخوشـایند مثل لغو برخی از بدترین 

تحریم ها علیـه روسـیه در ازای پایـان دادن بـه خصومت ها شـود. با 

این حال، ایـن کار می تواند در مقایسـه با دیگر گزینه هـا، موثرترین 

گزینه برای ممانعـت از وقوع بدترین فاجعه ها باشـد.

آمریـکا، ناتـو و کشـورهای عضـو اتحادیـه اروپـا در واکنش بـه تجاوز 

گسـتاخانه و غیرمشروع روسـیه، مقادیـر قابل توجهی از تسـلیحات 

مرگبـار را بـه اوکرایـن فرسـتاده اند و تحریم هـای سـخت گیرانه ای 

را بـر اقتصـاد روسـیه وضـع کرده انـد و برنامـه طولانی مدتـی را برای 

تقویت نیروی نظامی خـود به راه انداخته اند. مسـکو در حال حاضر 

شـاهد این اسـت که آمریـکا و شرکایـش اوکراین را عمـلا متحد خود 

کرده انـد کـه البتـه تهاجم خـود روسـیه عامـل ایـن وضعیت بـوده و 

ایالات متحده نیز شـاهد این اسـت که مسـکو اصول اساسـی صلح 

در اروپـا را تهدیـد می کند.

بسـیاری از نگرانی هـا در مـورد تشـدید تنش هـا متمرکـز بر مسـئله  

هسـته ای شـده اسـت. پوتین اعلام کرده کـه نیروهای اسـتراتژیک 

هسـته ای روسـیه در مرحله بالاتری از آماده باش قرار خواهند گرفت 

و این تـلاش آشـکاری اسـت تا ایـن از اقـدام نظامـی مسـتقیم غرب 

جلوگیری شـود. هـر چنـد کـه سیاسـت گذاران حـق دارند تشـدید 

تنش هسـته ای را جـدی بگیرند، امـا نبایـد خطرات جنـگ متعارف 

بیـن ناتو و روسـیه را نیـز نادیـده بگیرند. 

هر چنـد که دولـت بایـدن در رویکردش برای مسـلح کـردن اوکراین 

نسـبتا با احتیاط بوده و عاقلانه رفتـار کرده، اما ممکن اسـت سریعا 

بـه دوره خطرناک تـری از ایـن درگیـری نزدیک شـود. دفـاع اوکراین 

بهتر از حد انتظار بوده اسـت. پایان دادن به درگیـری، موثرترین راه 

بـرای کاهش خطرات ناشـی از تشـدید تنـش در اروپاسـت. با توجه 

به رفتار وحشـیانه ای که روسـیه داشـته، خواسته های آشـتی ناپذیر 

از هر دو سـو و تمایـل غیر قابـل درک غرب بـرای حمایـت از اوکراین 

باعث شـده تا انجام این کار در کوتاه مدت دشوار و شاید غیر ممکن 

شـود. در نهایـت، تنهـا چیـزی کـه می توانـد فاجعه بارتـر از وضعیت 

فعلی باشـد جنگی بزرگ تـر و خونبارتر اسـت.

https://cutt.ly/sAXOCL5
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غرب آسیا

روزنامه دیسپچ

بهنام بن طالب لو|

دولت بایدن به توافقی با ایران نزدیک شده که 

امیدوار است بتواند بتواند برنامه هسته ای این 

کشور را »به شرایط اولیه بازگرداند.« اما مشکل 

کجاست؟ هدف، احیای برجام است و کاری به 

اعمال محدودیت ها بر موشک های بالستیک 

ایران ندارد. هرگونه توافقی بر مبنای برجام 

یا قطعنامه 2231 شورای امنیت که منضم 

به آن است، محدودیت ها را از برنامه موشک 

بالستیک ایران برمی دارد، تحریم حامیان آن را 

حذف می کند و پیشرفت های اخیر و خلاقانه در 

تولید موشک های بالستیک این کشور را نادیده 

می گیرد که یک اشتباه استراتژیک است. بر طبق 

پیوست بی از قطعنامه 2231، ممنوعیت های 

بین المللی علیه آزمایش های موشک بالستیک 

ایران و فعالیت های مرتبط با آن در اکتبر 2023 

برداشته می شوند. این بند به عنوان بخشی از 

برجام در سال 2015 و یک مهلت هشت ساله در 

نظر گرفته شد و حالا اگر در سال 2022 اصلاح 

نشود، این ممنوعیت فقط برای مدت کمی بیشتر 

از یک سال دیگر اجرا خواهد شد.  ایران احتمالا 

با همکاری وکلای مدافع روسی و چینی اش در 

مکانیزم مذاکرات گروه 1+5 موفق شد تا الگوی 

بندهای غروب را جا بیندازد و از این الگو در دیگر 

زمینه ها هم استفاده کرد تا محدودیت ها بر برنامه 

هسته ای اش در برجام به مرور لغو شوند و همین 

حالا هم بر طبق 2231، محدودیت ها برای انتقال 

تسلیحات متعارف برداشته شده اند. موضوع 

خطرناک تر این است که دور ممنوعیت موشکی 

نیز خط کشید شده است. قطعنامه 2231 

از ایران می خواهد تا آن دسته از فعالیت های 

مربوط به موشک های بالستیکی را انجام ندهد 

که »برای حمل تسلیحات هسته ای طراحی 

شده اند.« موشک های بالستیک ایران در زمینه ای 

گسترده تر کاربرد دارند و می توانند انواع دیگری 

از تسلیحات کشتارجمعی نظیر تسلیحات 

شیمیایی را حمل کنند.  

دولت بایدن احتمالا تحریم های برنامه موشکی 

ایران و حامیان آن را برمی دارد. حامیان برنامه 

موشکی ایران بخش های خاصی از اقتصاد این 

کشور هستند که به برنامه موشکی آن کمک 

می کنند. بخشی از این اقدامات یا همه آن 

باعث می شود تا برنامه موشکی تهران و خرید 

و تولید فناوری نظامی و شبکه اشاعه تسلیحات 

آن تقویت شوند. 

امضای چنین توافقی به عنوان سیاست منع 

اشاعه تسلیحات هسته ای در مورد ایران، »بدتر 

از جنایت است.« چنین کاری »اشتباه« است.

https://cutt.ly/eAXJ2IO

چالش های 
جدید
 توافق برجام

�پیام های ولیعهد عربستان به 
اسرائیل و ایران

وبگاه جوئیش نیوز سندیکیت

یونی بن مناخیم|  

تغییر در دولت آمریکا، اختلالی در روند 

عادی سازی روابط بین اسرائیل و کشورهای 

عربی ایجاد نکرد. دولت بایدن نیز به گسترش 

روابط پرداخت. اسرائیل همچنان در پشت پرده 

مشغول است تا کشورهای عربی و مسلمان 

بیشتری، به ویژه عربستان را برای پیوستن 

به این روند تشویق کند. محمد بن سلمان، 

ولیعهد عربستان، نسبت به پدرش، ملک 

سلمان بن عبدالعزیز، موضع گیری کمتری 

نسبت به اسرائیل دارد. بن سلمان در مورد 

عادی سازی روزافزون روابط بین اسرائیل و 

امارات گفت: »طبق توافق بین کشورهای 

شورای همکاری خلیج فارس، هیچ کشوری 

حق انجام اقدام سیاسی، امنیتی و اقتصادی 

را که منجر به آسیب رسیدن به سایر کشورهای 

عضو شورا می شود، ندارد. و تمام کشورهای 

شورای همکاری خلیج فارس به این امر متعهد 

شده-اند. صرف نظر از آن، هر کشوری مختار 

است که بر اساس دیدگاه های خود عمل 

نماید.« بن سلمان در خصوص توافق احتمالی 

عادی سازی روابط بین سعودی ها و اسرائیل، 

موضع مرسوم عربستان را تکرار کرد که این 

امر به پیشرفت در کانال اسرائیل و فلسطین 

بستگی دارد.  او گفت: »امیدواریم که درگیری 

بین اسرائیلی ها و فلسطینی ها حل شود. ما به 

اسرائیل به عنوان یک متحد بالقوه می نگریم که 

می توانیم منافع آن را با یکدیگر دنبال نماییم. 

اما قبل از رسیدن به آن باید برخی مسائل را حل 

کنیم.« از زمان آغاز مذاکرات هسته ای در وین، 

عربستان در اظهارات خود در مورد رقیب شیعه، 

ایران، بسیار محتاط بوده است. عربستانی-ها 

تحولات مذاکرات را زودتر از موعد پیش بینی 

کردند. بلافاصله پس از روی کار آمدن دولت 

جدید در واشنگتن، با میانجیگری عراق یک 

کانال مخفی با ایران گشودند که در نهایت به 

یک کانال باز تبدیل شد.

بن سلمان درباره نگرش عربستان به ایران گفت: 

»آن ها در همسایگی ما قرار دارند و برای همیشه 

باقی می مانند. نمی توانیم از شر آن ها خلاص 

شویم و برعکس. بنابراین، بهتر است هر دوی ما 

مسائل را حل نماییم و به دنبال راه هایی باشیم 

که بتوانیم با هم به همزیستی بپردازیم. چهار 

دور مذاکره داشتیم. و اظهاراتی از رهبران ایران 

درباره استقبال از آن ها در عربستان شنیدیم. 

و ما به جزئیات مذاکرات ادامه خواهیم داد. 

امیدوارم بتوانیم به جایگاهی برسیم که برای 

هر دو کشور خوب باشد و آینده روشن تری را 

برای عربستان و ایران رقم بزنیم.«

ولیعهد عربستان نگرانی خود را از آخرین تحولات 

هسته ای ایران کتمان نکرد: »من معتقدم هر 

کشوری در سراسر جهان، صرف نظر از ایران 

یا سایر که بمب اتمی دارد، خطرناک است. 

بنابراین، ما تمایلی به آن نداریم. و همچنین، 

نمی خواهیم شاهد یک توافق هسته ای ضعیف 

باشیم، زیرا در نهایت به همین نتیجه می رسد.«

این اولین باری است که ولیعهد عربستان علناً 

از اسرائیل به عنوان »هم پیمان احتمالی« یاد 

می کند. او همچنین درباره ایران با لحنی 

متفاوت از قبل صحبت کرد. بن سلمان چهار 

سال پیش در مصاحبه ای با آتلانتیک، ]آیت الله[ 

خامنه ای، رهبر ایران را با »هیتلر« مقایسه کرد و 

گفت که کشورش »محور شرارت« است. اکنون، 

ایرانی ها »همسایگان« عربستان تلقی می شوند.

ممکن است بن سلمان اسرائیل را متحدی 

بالقوه ببیند، اما تا زمانی که پدر او ملک سلمان 

زنده است، انحراف از خط سنتی عربستان در 

مورد دولت یهود برای او سخت است.

جو بایدن، رئیس  جمهور آمریکا و کامالا هریس، 

معاون او، به تحریم ولیعهد عربستان ادامه 

می دهند که به نظر آن ها مسئول قتل جمال 

خاشقچی روزنامه نگار است. در مصاحبه 

آتلانتیک، بن سلمان صدور دستور قتل او 

را انکار می کند.

او اصرار داشت که اقدام قتل یک اشتباه از سوی 

کسانی بود که به خاطر این عمل محکوم شده 

بودند. او گفت که پشت این قضایا قرار ندارد 

و اتفاقات رخ داده را با اشتباهات آمریکا در 

افغانستان و عراق مقایسه کرد.

به گفته منابع آمریکایی، بایدن قصد تغییر 

نگرش خود را نسبت به ولیعهد ندارد، اما امروز با 

توجه به بحران انرژی در آینده، گزارش ها نشان 

می دهد که کاخ سفید در حال بررسی سفر به 

عربستان است. 

در هر صورت، اسرائیل بن سلمان را به عنوان 

یک دوست و متحد در برابر خطر ایران در نظر 

می گیرد. حتی اگر این موضوع غیررسمی نگه 

داشته شود، مقامات اسرائیلی مشکلات خاندان 

سلطنتی عربستان را درک کرده و صبورانه 

منتظر وضعیتی برای دستیابی و اعلام توافق 

عادی سازی با آن ها می مانند.

https://cutt.ly/fAXQucY
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برجام

درگیری اوکراین
نباید به ناتو کشیده شود

وسیه و اوکراین شاهد تحولات  در مذاکرات ر
مثبتی هستیم

پیشنهاد نفتالی بنت به کشورهای خلیج فارس 
درباره تشکیل ناتوی عربی

خبرگزاری فرانسه|  

»ینس استولتنبرگ«، دبیر کل ناتو گفت، »ولادیمیر پوتین« باید 

هرچه سریع تر نیروهای خود را از اوکراین خارج کند و در غیر این 

صورت با تحریم های جدیدی مواجه خواهد شد. استولتنبرگ 

افزود، درگیری ها در اوکراین نباید به جنگی میان ناتو و روسیه تبدیل 

شود، زیرا تلفات چنین جنگی بی شمار خواهد بود. وی در ادامه 

از متحدان اروپایی این پیمان نظامی درخواست کرد بودجه های 

دفاعی خود را افزایش دهند. هشدارهای استولتنبرگ در حالی 

صورت می گیرند که »ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور اوکراین اصرار 

دارد کشورهای غربی برای مقابله با روسیه در اوکراین منطقه پرواز 

ممنوع ایجاد کرده یا در عوض به این کشور جنگنده ارسال کنند. 

دبیرکل ناتو، دولت آمریکا و دیگر متحدان آن ها با صراحت پیشنهاد 

زلنسکی را رد کرده و آن را عامل کشیده شدن ناتو به درگیری ها در 

این کشور توصیف کرده اند.

از سوی دیگر، آمریکا با ارسال جنگنده های خود به لهستان به منظور 

اعزام جنگنده های میگ لهستانی به اوکراین مخالفت کرده است.

https://cutt.ly/TAXGQMX

خبرگزاری رویترز|

ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روسیه روز جمعه در دیدار با »الکساندر 

لوکاشنکو«، همتای بلاروسی خود، تحولات اوکراین را به بحث گذاشت. 

لوکاشنکو در این دیدار به همتای روسی خود گفت: »اوکراینی ها در 

تلاش هستند علاوه بر دونباس علیه ما نیز حملاتی داشته باشند«. 

وی افزود: »در حال حاضر، جوخه های مزدور در خاک بلاروس 

حملاتی انجام می دهند و تلاش می کنند راه های منتهی به نیروگاه 

اتمی چرنوبیل را مسدود کنند«. وی گفت: »ما در کنار روسیه در برابر 

تحریم های اعمال شده توسط غربی ها ایستادگی خواهیم کرد و 

به دنبال حصول توافق همکاری دوجانبه برای تبادل کالا هستیم«. 

در ادامه، پوتین نیز به خبرنگاران گفت: »تحولات مثبتی در مذاکرات 

میان روسیه و اوکراین حاصل شده است«. وی افزود: »تجربه هدف قرار 

دادن ما در گذشته نشان داده که تحریم ها و محدودیت ها، توان ما را 

به ویژه در زمینه فناوری تقویت می کند«. پوتین همچنین در جلسه 

شورای امنیت ملی روسیه از طرح »سرگئی شویگو«، وزیر دفاع برای 

اعزام نیروهای داوطلب به اوکراین حمایت کرد.

https://cutt.ly/nAXDVcn

شبکه خبری المیادین|   

نفتالی بنت، نخست وزیر اسرائیل که طی ماه های اخیر به دو 

کشور سازشگر امارات و بحرین سفر داشته است، پیشنهاداتی 

را در رابطه با تشکیل نوعی ائتلاف ناتوی عربی داده است.

گفته می شود بنت در دیدار با مقامات این کشورها به آن ها 

پیشنهاد داد که نوعی ائتلاف ناتوی عربی با مشارکت اسرائیل 

تشکیل دهند.

نفتالی بنت اواخر آذرماه و بهمن ماه گذشته به دو کشور امارات و 

بحرین سفر داشته است. چند روز قبل از این سفر نیز بنی گانتس، 

وزیر دفاع اسرائیل به بحرین رفته بود و در جریان این سفر یک 

توافقنامه امنیتی بین دو طرف امضاء شد.

چند روز پیش هم آویو کوخاوی، رئیس ستاد کل ارتش اسرائیل 

به منامه، پایتخت بحرین سفر کرده بود که این اولین سفر رسمی 

وی به این کشور محسوب می شود.

بحرین و امارات در سپتامبر 2020 تحت نظارت دونالد ترامپ، 

توافقنامه سازش برای عادی سازی روابط با اسرائیل را امضا کردند.

https://cutt.ly/EAXLMIF

نشریه فارن افرز

هنری روم| 

در شکل احتمالی خود، برجام مزایای اقتصادی 

کوتاه مدت قابل توجهی برای ایران به همراه 

خواهد داشت و به ایران اجازه می دهد آزادانه 

نفت بفروشد و دوباره به سیستم مالی جهانی 

متصل شود. تهران نیز به نوبه خود تولید اورانیوم 

غنی شده و آزمایش سانتریفیوژ خود را محدود 

خواهد کرد و بازرسی های بین المللی تقویت شده 

را خواهد پذیرفت.  تردیدها در مورد دوام این توافق 

ممکن است کسب وکارها را متقاعد کند که از 

ایران دوری کنند و از علاقه تهران به حفظ این 

توافق و کاهش هزینه های خروج آمریکا از ایران 

جلوگیری کند. این امر باعث می شود که توافق 

در سال های آتی اساساً بی ثبات شود و پتانسیل 

آن به عنوان پایه محکمی  برای مذاکرات بعدی یا 

هرگونه بهبود گسترده تر در روابط ایران و آمریکا 

را تضعیف کند. اگر توافقنامه جدید با موفقیت 

اجرا شود، منافع اقتصادی واقعی را برای تهران 

باز خواهد کرد. ایران می تواند آزادانه نفت را با 

قیمت های بالاتر بفروشد و درآمدهایش را به 

کشور بازگرداند. تهران همچنین می تواند به 

بیش از 100 میلیارد دلار ذخایر ارزی خود که 

در خارج از کشور نگهداری می شود دسترسی 

داشته باشد. بانک های ایران می توانند دوباره 

به سیستم مالی جهانی متصل شوند. تجارت 

گسترش خواهد یافت و برخی از شرکت های 

آسیایی و اروپایی احتمالا در این کشور حضور 

خواهند داشت.  مقامات ایرانی آمریکا را متهم 

کردند که تحریم ها را بر روی کاغذ برداشته است 

اما نه در عمل. ماه ها پس از اجرای این توافق در 

سال 2016، رهبر ایران، ارزیابی کرد که »اصلاً 

شاهد لغو تحریم ها نیستیم.« همانطور که اجرای 

توافق در سال 2016 نامرتب بود، امروز چالش 

برانگیزتر خواهد بود.

هسته اصلی مشکل، منطق اساسی رفع 

تحریم ها است. آمریکا و دولت های اروپایی 

نمی توانند تضمین کنند که پس از برداشته شدن 

محدودیت ها، منافع اقتصادی حاصل  شود. 

طول عمر میان مدت و حتی کوتاه مدت توافق 

هسته ای نیز بسیار نامشخص تر از سال 2015 

است. خروج آمریکا در آن زمان قابل تصور بود، 

اما تعداد کمی  آن را محتمل یا قریب الوقوع 

می دانستند.  به محض بازپس گیری کاخ سفید، 

احتمالاً در سال 2025، این توافق نادیده گرفته 

می شود. 3 سال برای ایران زمان زیادی است تا 

بتواند خود را بسازد و شرایط را در داخل کشور 

تثبیت کند، اما زمان بسیار کوتاهی برای هر 

تجارتی است که پایدار باشد.  خطرات ممکن 

است زودتر از سال 2025 افزایش یابد. اگر 

جمهوری خواهان کنترل مجلس نمایندگان و 

سنا را در ماه نوامبر به دست آورند، احتمالاً قصد 

دارند تا حد ممکن در روند این توافق سنگ اندازی 

کنند. این می تواند شامل قوانین جدیدی با هدف 

اعمال مجدد تحریم های تروریسم یا مقامات 

حقوق بشری باشد. فعالیت های منطقه ای ایران 

از جمله حمایت از گروه های تروریستی که آمریکا 

و شرکای آن را تهدید می کنند، بهانه آماده ای 

را برای جمهوری خواهان و برخی دموکرات ها 

فراهم می کند. ایران ممکن است شرط ببندد 

که شرکت ها و بانک های چین و روسیه به عنوان 

شرکای بهتری خدمت خواهند کرد، اگرچه 

مشخص نیست که آیا این کشورها اقتصاد ایران 

را تقویت خواهند کرد یا خیر. تهاجم مسکو به 

اوکراین اقتصاد روسیه را به رکود کشانده است و 

دلیل کمی  وجود دارد که باور کنیم شرکت های 

روسی پول نقدی برای سرمایه گذاری در ایران 

خواهند داشت. شرکت های چینی به نوبه خود 

ممکن است در مورد بازگشت به ایران محتاط تر 

باشند. توافق 25 ساله ای که بین پکن و تهران 

در سال 2021 منعقد شد، می تواند نقشه 

راهی برای تعامل بیشتر فراهم کند، حتی اگر 

رسانه های آمریکایی به طور معمول اهمیت آن را 

کم جلوه دهند. با این حال، شرکت های چینی از 

مشکلات ساختاری اقتصاد ایران یا خطرات ناشی 

از تحریم های آمریکا مصون نیستند، حتی اگر پکن 

بیشتر از سایر دولت ها از این توافق حمایت کند. 

اگرچه دولت بایدن در ابتدا قصد داشت از احیای 

این توافق به عنوان بستری برای مذاکرات آتی با 

ایران استفاده کند، این چشم اند از مبهم به نظر 

می رسد، به خصوص اگر توافق نتواند منافعی را 

که ممکن است بسیاری از ایرانیان انتظار دارند 

را به همراه داشته باشد. مقامات آمریکایی و 

اروپایی احتمالاً استدلال خواهند کرد که اگر 

ایران خواهان یک توافق پایدارتر است، باید برای 

آن مذاکره کند. اما تهران احتمالاً نتیجه معکوس 

خواهد گرفت. اگر آمریکا و متحدانش نتوانند در 

شرایط فعلی امدادرسانی کنند، بعید است در 

آینده چنین کاری انجام دهند. مذاکره بر سر 

احیای این معامله چالش برانگیز بود، اما حفظ 

این توافق به احتمال زیاد دشوارتر خواهد بود.

https://cutt.ly/5AIuXlA

محدودیت های  
جدید توافق 

هسته ای ایران

سایر حوزه ها
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سیاست خارجی آمریکا

فضاسازی عربستان علیه ایران با ابراز نگرانی 
وگاه بوشهر درباره ایمنی نیر

خواسته های جدید آمریکا باعث شگفتی و 
عصبانیت تیم ایرانی شده است

آمریکا
مخالف رفع همه تحریم هاست

روزنامه الیوم| 

»عبدالله بن خالد بن سلطان بن عبدالعزیز«، سفیر دولت سعودی 

در اتریش و نماینده این کشور در سازمان های بین المللی مستقر در 

وین، از تأسیس یک شرکت هلدینگ هسته ای به منظور مشارکت 

در پروژه های اقتصادی هسته ای در سطح بین المللی و منطقه ای 

خبر داد. وی در ادامه از نگرانی عربستان در قبال سیاست ایران در 

نتیجه »نبود گزارش واطلاعات مربوط به ایمنی رآکتور بوشهر« سخن 

گفت و مدعی شد: ایران تنها کشوری است که رآکتور هسته  ای 

فعال دارد و تاکنون به توافقنامه ایمنی هسته ای نپیوسته است.

عبدالله بن خالد در ادامه ضمن اعلام این ادعا که ایران درباره برخی 

سایت ها با آژانس انرژی اتمی همکاری نکرده است، افزود: این ها 

نشان دهنده بهره برداری ایران از توافق فعلی و در پیش گرفتن 

سیاست گمراه کننده و تعلل است. وی سپس بر توافق هسته ای 

فراگیر با مشخصه های قو ی تر و طولانی تر که کاستی های توافق 

فعلی را پوشش دهد، تأکید کرد و مدعی شد، این توافق باید »مانع 

دستیابی ایران به سلاح هسته ای« شود.

https://cutt.ly/0AXTtNt

پایگاه خبری میدل ایست ای|  

موضوع توقیف نفتکش ها، تنها مانع باقی مانده برای احیای توافق 

هسته ای ایران نیست. آمریکا در واپسین پاسخ خود به ایران، 

خواسته های نامشخص جدیدی را درخواست کرده که باعث 

شگفتی و عصبانیت طرف ایرانی شده است.

 آمریکا از حذف نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از لیست 

سازمان های تروریستی خارجی خود خودداری می کند. همچنین 

موضوع ابعاد نظامی احتمالی فعالیت های هسته ای ایران میان 

این کشور و آژانس بین المللی انرژی اتمی هنوز حل نشده است.

یک منبع ایرانی درباره موضوع باقی ماندن سانتریفیوژهای پیشرفته 

در ایران گفته است: به عقیده من، حتی اگر کنگره آمریکا به طور 

معجره آسایی با توافق موافقت کند، اگر آن ها بخواهند، می توانند 

طی چند ساعت آن را لغو کنند. بنابراین، در شرایطی که آمریکا 

تصمیم بگیرد دوباره به نقض توافق بپردازد، وجود سانتریفیوژهای 

پیشرفته در ایران ضمانت قدرتمندتری از هر چیز دیگری است که 

ایالات متحده می تواند آن را ارائه دهد.

https://cutt.ly/aAXAtaR

شبکه خبری المیادین|

محمد مرندی، تحلیلگر ارشد سیاسی و متخصص مطالعات آمریکا 

درباره مذاکرات وین برای لغو تحریم ها علیه ایران گفت که پاسخ 

ایالات متحده به مطالبات جمهوری اسلامی، به تعویق افتاده است.

وی گفت: »طرف آمریکایی تا به این لحظه، مخالف رفع همه 

تحریم هاست و ایران این مسئله را نمی پذیرد«. مرندی با بیان 

اینکه ربودن نفتکش ایرانی ]توسط آمریکا[ یک مسئله غیر قابل 

قبول برای ایران است، خاطر نشان کرد: »مشکلاتی بین مسکو و 

واشنگتن وجود دارد، ولی مانع اصلی، مخالفت آمریکا با رفع همه 

تحریم هاست«. این تحلیلگر ارشد سیاسی با اشاره به اینکه، غربی ها 

نیز نقش مثبتی در مذاکرات نداشتند، گفت که این کشورها، عمدا 

وقت کشی کردند تا ایران را فریب دهند.

مرندی با بیان اینکه طرف غربی پس از بحران اوکراین، برای 

حصول توافق، عجله دارد، تأکید کرد: »اروپایی ها و آمریکایی ها 

می خواهند این واقعیت را پنهان کنند که خواستار لغو تحریم و 

دادن تضمین نیستند«.

https://cutt.ly/pAXO3j4

تحریم های ایران را لغو نکنید!
شبکه فاکس نیوز

مارکو روبیو| 

لغو تحریم ها و اجازه فروش نفت ایران در 

سراسر جهان، یک پیروزی بزرگ برای تهران 

خواهد بود. در پی تهاجم روسیه، کشورهای 

سرتاسر جهان به سرعت اقدام به قطع ارتباط 

ولادیمیر پوتین از بازار جهانی کردند و نتیجه 

آن، یک اقتصاد رو به افول است. جای 

تعجب نیست که حزب کمونیست چین از 

پیوستن به تحریم ها خودداری می کند. اما 

چین کمونیست تنها حامی پوتین نیست. 

گزارش های اخیر نشان می دهد که ایران 

برای تامین مالی جنگ خود در اوکراین، 

نفت غیرقانونی روسیه را تامین می کند. 

این موضوع دست کم نگران کننده است، 

زیرا آمریکا و متحدانش در آستانه تامین 

10 میلیارد دلار درآمد بادآورده برای دولت 

تروریستی تهران هستند.

 یک مقام روسی می گوید: »ایران در احیای 

مذاکرات هسته ای بسیار بیشتر از حد 

انتظار به دست آورده است.«

به دلایلی که هنوز مشخص نیست، دولت 

بایدن مدت هاست که به دنبال احیای 

توافق هسته ای شکست خورده سال 2015 

دوره اوباما با ایران بوده است. گزارش ها 

حاکی از آن است که یک توافق قریب الوقوع 

است و مذاکره کننده اصلی روسیه در این 

مذاکرات گفت که کشورش و چین با هم 

متحد شدند و ایران خیلی بیشتر از آنچه 

انتظار داشت، به دست آورد. چه اغراق آمیز 

باشد و چه نباشد، حذف تحریم ها و اجازه 

فروش نفت ایران در سراسر جهان یک 

پیروزی بزرگ برای تهران و یک ضرر بزرگ 

برای آمریکا خواهد بود، در حالی که بیشتر 

پوشش رسانه ای این هفته بر افزایش قیمت 

نفت متمرکز است. این چهارشنبه همچنین 

15 سال از ربوده شدن باب لوینسون، 

ساکن فلوریدا و مامور سابق اف بی آی 

توسط دولت ایران می گذرد.

 لوینسون بیش از هر شهروند آمریکایی 

دیگر در تاریخ در اسارت بود. به مدت 

10 سال، من با خانواده او کار کردم تا 

اطلاعاتی در مورد وضعیت او به دست 

آوریم و وی را به خانه بیاوریم. به طرز غم 

انگیزی، لوینسون در سال 2020 در اسارت 

درگذشت. مقامات ایرانی هنوز مسئولیت 

دستگیری و مرگ او را رد می کنند. گزارش 

هشدار می دهد که ایران در آستانه هسته ای 

شدن است.

 ایران یک حکومت قاتل و اساساً ضد 

آمریکایی است. مورد باب لوینسون این 

مسئله را به اندازه کافی روشن می کند، 

اما متاسفانه، لوینسون ها تنها خانواده ای 

نیستند که یکی از عزیزان خود را توسط 

تهران از دست داده اند. حکومت ایران و 

نائبانش نزدیک به دو دهه را صرف کشتن 

نیروهای آمریکایی در عراق کردند.

 ایرانی ها از حزب الله در لبنان و سوریه، 

حماس در فلسطین، و بسیاری دیگر از 

گروه های شبهه نظامی شیعه در سراسر 

غرب آسیا و همچنین دولت ظالم مادورو 

در ونزوئلا حمایت می کنند.

 ایران همچنین مسئول اقدامات متعدد 

سایبری تروریسم است. ماموران تهران 

برای کشتن مخالفان ایرانی در خاک 

کشورهای غربی مانند هلند، بلژیک و 

دانمارک نقشه کشیده اند.

 ما به تجربه می دانیم که تهران چگونه از 

درآمدهای بادآورده خود استفاده خواهد 

کرد. زمانی که دولت اوباما اولین توافق 

هسته ای را در سال 2015 ایجاد کرد، ایران 

به مفاد توافق خود عمل نکرد. برعکس، 

تهران از بودجه جدید برای توسعه برنامه 

موشکی بالستیک خود، تقویت حزب الله 

و حکومت وحشی اسد در سوریه و سرکوب 

مخالفان داخلی استفاده کرد. در تمام 

این مدت، مقامات ایرانی به آزمایش های 

تسلیحات هسته ای در یک تاسیسات مخفی 

ادامه دادند. شکی نیست که دولت بایدن 

و بسیاری از دولت های غربی فشار قیمت 

بالای نفت را احساس می کنند.

او همچنین به گونه ای به سمت عربستان 

و ونزوئلا می دود که گویی نفت خارجی 

برای آب و هوا بهتر از نفت آمریکاست. 

این رقت انگیز است و آمریکایی ها لایق 

بهترین ها هستند. دولت بایدن با احیای 

توافق شکست خورده ایران، خزانه یک 

حکومت تروریستی را پر خواهد کرد، بدون 

اینکه به تولید سلاح هسته ای ایران پایان 

دهد. مقداری از این درآمدهای بادآورده 

ممکن است به روسیه راه پیدا کند و ماشین 

جنگی و قوای نظامی پوتین را تقویت کند.

فاجعه بارترین  از  یکی  عنوان  به  این   

سیاست  در  رئیس جمهور  تصمیمات 

خارجی، در تاریخ ثبت خواهد شد.

https://cutt.ly/qAISMfo

سایر حوزه ها
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سیاست خارجی امریکا

روزنامه نیویورک پست

 دبرا گاگان| 

متاسفانه تیم بایدن در برابر کسانی که بار 

وحشی گری های جنایتکارانه پوتین را به دوش 

می گیرند، نتوانست کاری انجام دهد و موتور 

اقتصادی پوتین را که جاه طلبی او را تقویت 

می کند، قبل از افزایش تنش و شروع این جنگ 

ویرانگر از کار بیاندازد. سال ها قبل بود که 

صادرات نفت روسیه و محصولات پالایش شده 

به آمریکا به کمتر از سالانه 5 درصد اختصاص 

یافته بود، اما این کشور دائما سهم خود را طی 

یک دهه گذشته افزایش داد و به بیش از 7 

درصد رساند و از عربستان به عنوان سومین 

صادر کننده بزرگ نفت به آمریکا پیشی گرفت.

آمریکا حدود 18 میلیون بشکه نفت در ماه 

از روسیه وارد می کند و با این کار خلاء نفتی 

را پر می کند که بابت تحریم های ونزوئلا در 

سال 2019 به وجود آمده بود. نفت روسیه 

جایگزین خوبی برای نفت خام ونزوئلا است و 

روسیه احتمالا عرضه احتمالی دیگر کشورها 

را نیز کاهش داده است.

جایگزین کردن نفت روسیه با منابع دیگر 

حتی همین چند ماه قبل هم کاری نسبتا 

آسان بود. حالا آمریکا در حال بازی پوکر با 

دیکتاتورهایی است که نباید هرگز وارد این 

بخش از این معادله می شدند.

ما چگونه به اینجا رسیدیم؟ چندین دولت آمریکا 

از سطوح مختلف تنبیهی علیه دیگر کشورها 

استفاده کرده اند. مشخصه برخی فضاحت 

دائمی است و تقصیر برخی دیگر نیز جنایت های 

فاحشی است که علیه بشریت انجام داده اند 

و به ندرت پیش آمده که ضربه ای به آن ها وارد 

شود. روسیه از مدت ها قبل مرگ و ویرانی به 

بار می آورد و از تسلیحات غیرقانونی برای به 

حداکثر رساندن درد و رنج ها استفاده می کرد و 

در جمع کسانی است که باید ضربه ای بخورند.

سپس، نوبت به ایران می رسد. ایران مرتکب 

گناهانی نظیر قتل عام غیرنظامیان سوریه، 

تخریب لبنان از طریق حزب الله و تبدیل یمن به 

حمام خون شده و سابقه  مخالفتش با حقوق بشر 

را به اوج رسانده، اما صرف نظر از این گناهان، 

همواره به دنبال اخاذی بوده است.

تیم بایدن در تب و تاب است تا در وین به توافقی 

با تهران دست یابد. هم چنین، در تلاش است 

تا مقاماتی را به کاراکاس بفرستد و به مادورو 

بگویند که اگر روسیه را رها کند و فروش نفتش 

را به ایالات متحده از سر گیرد، به طور کلی 

بخشیده خواهد شد و آمریکا نیز خرید نفت را 

با خشنودی از سر می گیرد.

https://cutt.ly/TACiJuK

اهمیت
وسیه و ایران نفت ر

برای تیم بایدن

سیاست خارجی آمریکا چگونه است؟

آمریکا سخنان جوزپ بورل در خصوص برجام را 
تپأیپید کرد

وبگاه تاون هال

کال توماس| 

سیاست خارجی و اهداف آمریکا در زمان اتحاد 

جماهیر شوروی، مهار و مخالفت با گسترش 

کمونیستی بود. سلاح های هسته ای به-عنوان 

یک عامل بازدارنده تلقی می شدند که هیچ 

یک از طرفین باور نداشتند که طرف مقابل از 

آن ها استفاده کند. ولادیمیر پوتین، با تهدید 

به استفاده از سلاح های هسته ای در صورت 

دخالت نیروهای آمریکا در جنگ اوکراین، بازی 

را تغییر داده است. بایدن و اعضای ارشد دولتش 

می گویند به دلیل تهدید پوتین قادر به مداخله 

مستقیم برای متوقف کردن روسیه نیستند. 

آیا این سیاست خارجی جدید آمریکاست؟

فرض کنید پوتین با دست کم موفقیت موقتی 

در اوکراین جرأت پیدا کرده و به کشورهای دیگر 

حمله می کند که زمانی در دست شوروی بودند، 

اما آیا اکنون کشورها مانند استونی و لیتوانی 

مستقل شده اند و در عضویت ناتو قرار دارند؟ 

و مرز فنلاند با روسیه بیش از 800 مایل است. 

ماده   5 معاهده تاسیس ناتو می گوید که حمله 

به یک کشور عضو این سازمان، حمله به همه 

تلقی می شود. آن معاهده در سال 1949 نوشته 

شد. آیا این بهانه که مسکو دارای تسلیحات 

هسته ای است، برای جلوگیری از درگیری 

مستقیم آمریکا با نیروهای روسیه در صورت 

حمله به یک یا چند کشور ناتو کافی است؟

غرب سکولار در تفهیم شر مشکل دارد. به همین 

دلیل است که توافق هسته ای معلق بین آمریکا 

و ایران، مملو از خطر است. اگر گزارش ها موثق 

باشد، ایران ملزم خواهد شد اورانیوم خود را به 

کشور دیگری ارسال کند. آیا آن کشور روسیه 

خواهد بود؟ و به عنوان بخشی از این پیمان، 

آمریکا نفت ایران را به امید کاهش قیمت گاز 

قبل از انتخابات پاییز خریداری خواهد کرد؟ 

این مطمئناً توافقی با شیطان و نهایت بدبینی 

خواهد بود. در سال 2016، دولت اوباما به 

خود می بالید که توافق با ایران تضمینی است 

که برنامه هسته ای آن ها »انحصاراً صلح آمیز« 

باقی خواهد ماند. رهبران ایران گفته اند که 

معتقدند خداوند از آن ها می خواهد سلاح های 

هسته ای تولید کنند. 

با شرارت هرگز نمی توان کنار آمد. باید با آن 

مخالفت کرد. این هدف رونالد ریگان نسبت 

به شوروی بود. اکنون پوتین فکر می کند که 

می تواند اتحاد جماهیر شوروی را دوباره 

تجسم بخشد.

یکی از سرمقاله های وال استریت ژورنال اشاره 

کرد که پوتین سال ها درباره برنامه خود سخن 

گفت. اما غرب به آن گوش نکرد.

https://cutt.ly/rAK6WG6

شبکه صدای آمریکا|  

ند پرایس، موضع مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، مبنی 

بر دخالت عوامل بیرونی را تایید کرد.

وی با اشاره به توقف مذاکرات احیای برجام در وین، گفت: 

»همان گونه که جوزپ بورل گفته است، عوامل بیرونی در مذاکرات 

دخالت دارند... اما باور داریم که به توافقی احتمالی،  نزدیک 

هستیم. هیات ها به پایتخت ها بازگشته و تصمیم ها، در مکان هایی 

چون تهران و مسکو، باید گرفته شود.«

پرایس با اظهار خوش بینی نسبت به بازگشت به توافق، افزود: »اگر 

هنوز اراده سیاسی و جدیت سابق وجود داشته باشد، ما می توانیم 

انتظار بازگشتی متقابل به توافق را داشته  باشیم«.

جوزپ بورل، پیشتر در پیامی از وقفه در مذاکرات احیای برجام 

در وین خبر داد و نوشت این وقفه به دلیل »عوامل بیرونی« است 

و اجرای آن ضرورت دارد.

https://cutt.ly/lAXNz0C
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آسیا غرب 

خبرگزاری احوال نیوز| 

آیدینتاسـباس، تحلیلگر، در مقاله ای که 

در روزنامـه واشـنگتن پسـت منتشر شـد، 

گفت: ترکیـه برای حفظ موضـع بی طرف 

بین روسیه و اوکراین در طول جنگ جاری 

تلاش کرده اسـت، اما باید برای بازسازی 

روابط با غرب در هر جنگ سرد سعی خود 

را به کار گیرد.

 در دوران ریاسـت جمهوری رجـب طیـب 

اردوغان، روابط با روسیه بهبود یافته است، 

زیـرا روابـط دیرینـه ترکیـه بـا غرب بـه هم 

ریخته است. با وجود این، آیدینتاسباس، 

کارشـناس ارشـد شـورای روابـط خارجی 

اروپا، استدلال می کند که ترکیه به عنوان 

یکـی از اعضـای ناتـو بـا روابـط پیچیـده 

خـود بـا روسـیه، همچنـان یـک شریـک 

حیاتی اسـت.

 در راسـتای تلاش هـای خود بـرای ایجاد 

تعادل بین همه طرف هـا در طول جنگ، 

ترکیه با صادرات نظامی پهپادهای مسلح 

بایراکتار تی بی-2 به دفاع اوکراین کمک 

کـرده و دسترسـی کشـتی های جنگـی 

روسـیه را کـه تحـت کنوانسـیون 1936 

مونترو وارد دریای سیاه می شوند، محدود 

نمـوده اسـت. در عیـن حـال، اردوغـان 

تصریح کرده اسـت که روسـیه یـا اوکراین 

را »ترک نمی کنـد« و نمایندگانش به رأی 

ممتنـع شـورای اروپا بـرای تعلیق روسـیه 

در کنار شرکای اروپایی خـود رأی دادند.

 آیدینتاسـباس اسـتدلال می کنـد کـه 

اردوغان با افزایش سرمایه گذاری و انرژی 

که ترکیـه از رقیـب تاریخی خـود دریافت 

کرده است، اتکای خود به ولادیمیر پوتین، 

رئیس جمهور روسیه را افزایش داده است.

 با این حال، وی معتقد اسـت که درگیری 

کنونی، اردوغان را در موقعیتی قرار داده 

اسـت که ممکن اسـت بخواهد به سـمت 

غرب حرکـت کنـد، امـا بـدون »بازگشـت 

بـه باشـگاه دموکراسـی ها«. ترکیـه بایـد 

بازگشـت بـه حکومـت دموکراتیک تـر را 

آغـاز کنـد و »گام هـای کوچکـی« ماننـد 

تجدید مذاکرات بر سر در اختیار داشتن 

سامانه موشـکی اس-400 روسیه بردارد 

و نیـز اقدامات نمادین دیگـر مانند آزادی 

زندانیـان سیاسـی ترتیـب دهد. 

 تحقـق هیچ کـدام از ایـن وعده هـا آسـان 

نیسـت، اما وی می گوید که لازم است هر 

»معامله بزرگ« شـامل دموکراسی سـازی 

نظام سیاسـی ترکیه شود.

https://cutt.ly/3AIA54R

عدم تمایل اردوغان به 
موضع گیری در قبال جنگ 
اوکراین

بهبود جایگاه منطقه ای و بین المللی قطر

اظهارات وزیر خارجه لبنان درباره 
اختلافات بیروت و ریاض

)INSS(موسسه مطالعات امنیت ملی

یوئل گوزانسکی| 

جایگاه منطقه ای و بین المللی قطر اخیراً 

بسیار بهبود یافته است. این تحول در نتیجه 

توافق صلح جویانه این کشور با تعدادی از 

همسایگان خلیج فارس و روابط نزدیکتر آن 

با آمریکاست که می تواند بر منافع اسرائیل 

تأثیر بگذارد.

از تغییرات روابط قطر می توان به این موارد 

اشاره کرد. توافقنامه آشتی 2021 که توسط 

دوحه و تعدادی از کشورهای همسایه خلیج 

فارس امضا شد، کمک به آمریکا در افغانستان 

و میانجیگری بین این کشور و ایران؛ جنگ 

در اوکراین که اهمیت قطر را در بازار جهانی 

انرژی نشان می دهد، و میزبانی از مسابقات 

جام جهانی فوتبال 2022، که این کشور را 

به اولین کشور عربی تبدیل می کند که این 

کار را انجام می دهد. این تحولات احتمالاً بر 

منافع اسرائیل نیز تأثیر می گذارد.

وضعیت قطر، به ویژه روابط این کشور با آمریکا 

در سال گذشته رو به رشد بوده است. تمیم بن 

حمد آل ثانی، امیر قطر، اولین رهبر عرب خلیج 

فارس بود که با جو بایدن دیدار کرد و بایدن 

نقش کلیدی قطر را در پیشبرد حیاتی ترین 

منافع آمریکا ستود. او بر کمک قطر در خروج 

نیروهای آمریکایی از افغانستان و حفظ ثبات 

در نوار غزه تاکید و آن را به عنوان متحد اصلی 

غیر ناتو معرفی کرد.

قطر بین آمریکا و ایران در رابطه با مذاکرات در 

وین، پیام هایی را ارائه و میانجیگری می کند. 

و به منظور حفظ و تقویت روابط نزدیک با 

آمریکا، العدید، بزرگترین پایگاه آمریکایی در 

غرب آسیا را با هزینه خود ارتقا و بندر حمد را 

برای ناوگان آن توسعه می-دهد.

بایدن از قطر، بزرگترین صادرکننده گاز طبیعی 

مایع جهان خواست تا صادرات خود به اروپا 

را افزایش دهد تا اختلال احتمالی در عرضه 

گاز روسیه به مشتریان اروپایی را جبران کند.

از طرفی،  مشارکت در صحنه فلسطین، ابزار 

مهمی برای قطر در تنوع بخشیدن به نفوذ و 

تحکیم موقعیت منطقه ای خود است. قدرت 

اقتصادی قطر، ابزار اصلی این کشور برای 

تأثیرگذاری بر اسرائیل و حماس است. 

قطر در میان کشورهای خلیج فارس در روابط 

با اسرائیل پیشگام بود. هر دو کشور روابط 

اقتصادی مانند صنعت الماس را دارند و 

به گردشگران اسرائیلی اجازه شرکت در 

جام جهانی داده شده است. قطر از توافق 

آبراهام انتقاد و اعلام کرد که خیانتی بیش 

به فلسطین نیست.

https://cutt.ly/yALUzHr

خبرگزاری آناتولی|  

»عبدالله بوحبیب«، وزیر خارجه لبنان در حاشیه نشست 

»مجمع دیپلماسی آنتالیا« در خصوص بحران پیش آمده 

میان لبنان و کشورهای حاشیه خلیج فارس گفت: اخیرا با 

مقامات وزارت خارجه قطر، کویت و بحرین دیدار کردم و در 

پاسخ به این سوال که آیا روابط به وضعیت سابق برمی گردد، 

می گوییم خیر، اما دچار فروپاشی نمی شود.

وزیر خارجه لبنان گفت، بهبودی در مسأله دیده می شود، زیرا 

کویت طرحی را به منظور بهبود روابط لبنان با برخی کشورهای 

حاشیه خلیج فارس و نه همه آن ها ارائه کرده است. خوش بینی 

همیشه وجود داشته است، روابط لبنان با کشورهای حاشیه 

خلیج فارس همواره برادرانه بوده و ساکنان کشورهای حوزه 

خلیج فارس، لبنان را کشور دوم خود می دانند و بیروت امیدوار 

است که این رابطه خوب بازگردد.

https://cutt.ly/BAXMakT



شماره صد و پنجاه و هفتم  سال اول  شنبه  بیست و یکم اسفند 1400

رصد اندیشکده های آمریکایی
8

رژیم صهیونیستی

پایگاه خبری القدس|

خبرنگاران صهیونیستی در گزارش های خود به صحت 

گزارش های عربی و غیر عربی درباره دیدار »آویو کوخاوی«، 

رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل و »سالم بن حمد بن 

عقیل«، همتای قطری در ناوگان پنجم آمریکا در بحرین 

اشاره کردند. در حالی که رسانه های صهیونیستی تنها به 

انتشار منقول این خبر کفایت کردند، خبرنگاران این رژیم 

در شبکه های اجتماعی اعلام کردند که از دیدار برگزار شده 

در روزهای اخیر آگاه بوده اند و به دلیل محدودیت نظامی 

اجازه انتشار این خبر را نداشته اند.

این خبرنگاران افزودند، دیدار مذکور برای بحث درباره »تهدید 

پهپادی ایران، پیوستن به ائتلافی منطقه ای برای مقابله با این 

تهدیدات و امکان نصب رادارهای هشدار پیشرفته اسرائیل 

در قطر صورت گرفته است.

از سوی دیگر،قطر نقش خود را برای میانجیگری بین آمریکا و 

ایران تشدید کرده است. قطر به درخواست واشنگتن و تهران 

به عنوان یک واسطه عمل کرده و مذاکرات در پایتخت اتریش 

را تکمیل می کند تا بین دشمنان دیرینه اعتمادسازی کند.

دوحه پیام هایی را بین بازیگران اصلی منتقل کرده و برای 

رفع نگرانی های ایران، از جمله موارد مربوط به درخواست 

این کشور مبنی بر ارائه تضمین از سوی دولت بایدن در 

این خصوص که هیچ دولت آینده آمریکا نمی تواند مانند 

ترامپ به طور یکجانبه از توافق خارج شود، تلاش کرده است.

https://cutt.ly/tAXVebX

نشریه فارن پالیسی

نری زیلبر| 

 اسرائیل می گوید که موقعیت خوبی جهت میانجیگری برای آتش بس دارد. 

 وقتی پای نمایش های ظاهری به میان می آید، رهبران اسرائیل به طور کلی از هتک حرمت 

به یهودیان، از جمله ممنوعیت وسایل سفرها اجتناب می کنند. این یک قانون نانوشته 

بسیار مقدس است، نخست وزیری که نزدیک به نیم قرن پیش آن را نقض کرد، اکثریت 

حکومتی خود را از دست داد.

 بنابراین، هنگامی که نفتالی بنت، نخست وزیر اسرائیل، نه هر رهبر دیگری، بلکه اولین 

ارتدوکس اسرائیل روز شنبه سوار بر هواپیمای خود عازم مسکو شد، کاملاً مشخص بود 

که اتفاقی غیرعادی در راه است. استثنائات تنها زمانی اعطا می شوند که جان افراد در 

خطر باشد.

 بنت به مدت سه ساعت در کاخ کرملین با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه دیدار کرد 

و سپس برای گفت و گو با اولاف شولتز، صدراعظم آلمان به برلین رفت. رهبر اسرائیل این 

سفر را به عنوان تلاشی برای میانجیگری جهت پایان دادن به جنگ بین روسیه و اوکراین، 

دو کشوری که روابط سیاسی و فرهنگی دیرینه با دولت یهود دارند، توصیف می کند. بنت 

همچنین در روزهای اخیر چندین بار با ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین و امانوئل 

مکرون، رئیس جمهور فرانسه تلفنی صحبت کرده است.

 حتی بنت به احتمال پایان جنگ خوشبین نیست، اما او قصد دارد تلاش کند.

 بنت روز یکشنبه، ساعاتی پس از بازگشت به اسرائیل، به کابینه خود گفت: رنج بشر بسیار 

زیاد است و شاید بسیار بیشتر باشد. حتی اگر شانس بزرگی نباشد، حتی اگر یک گشایش 

کوچک وجود داشته باشد و ما به همه طرف ها دسترسی داشته باشیم، من این را وظیفه 

اخلاقی خود می دانم که تمام تلاش خود را به کار گیرم.

 این دیدار در مسکو، اولین جلسه پوتین و یک رهبر غربی از زمان اعزام نیروهای روسیه به 

اوکراین در ماه گذشته بود. اگرچه بنت یک میانجی بی نتیجه به نظر می رسد، زیرا او کمتر 

از یک سال است که در سمت خود قرار دارد و خیلی آزمایش نشده است.

 یکی از مقامات دفتر بنت گفت که این مذاکرات با هماهنگی واشنگتن انجام شد. این 

مقام اسرائیلی به فارن پالیسی گفت که گفت و گو می تواند به عنوان یک کانال کلیدی 

برای غرب در تنش زدایی از درگیری باشد و باید روی میز باقی بماند.

https://cutt.ly/iAIScOz

روزنامه هاآرتص

آموس هارل| 

حلقه نزدیک به نفتالی بنت، نخست وزیر اسرائیل، در مورد احتمال موفقیت آمیز بودن اقدامات 

میانجی گری های بین المللی برای توقف جنگ بین روسیه و اوکراین، خوش بینی محتاطانه ای 

دارد. این اقدامات شامل اسرائیل نیز می شود.  تصور اسرائیل این است که هنوز شانسی برای پل 

زدن بر شکاف ها در مواضع طرف های متخاصم وجود دارد، اما لازمه این کار، عقب نشینی رهبران 

هر دو کشور روسیه و اوکراین از اظهارنظرهای خصمانه ای است که بیان می کنند.  

بنابر تحلیل اسرائیل، افکار عمومی در اروپا و آمریکا نقش اصلی را در نحوه جریان حوادث دارد. 

غرب از تهاجم روسیه به شدت شوک زده شد، اما در عین حال حاضر نشد برای کمک به جنگ 

اوکراین نیرویی اعزام کند.

افراد بنت می گویند که هر چه او در اروپای شرقی انجام داده، با دولت آمریکا و کشورهای اصلی 

اتحادیه اروپا هماهنگ کرده بود. او دوبار با اولاف شولتز، صدراعظم جدید آلمان، دیدار کرد و این 

دو بار قبل و بعد از دیداری بود که شولتز روز شنبه با پوتین در مسکو داشت.

اولویت اصلی بنت، نجات یهودیان و اسرائیلی ها از اوکراین است. دولت هم چنین آماده پذیرش 

احتمالی یهودیان و اسرائیلی هایی می شود که می خواهند به دلیل تنش های سیاسی و مشکلات 

اقتصادی ناشی از جنگ، روسیه را ترک کنند. این دلیل اصلی است بر این که ناوگان تحت پرچم 

اسرائیل حاضر نشد به ممنوعیت جهانی پروازها به روسیه بپیوندد.

مقامات ارشد سیاسی و دفاعی اسرائیل نظر یکسانی در مورد جنگ اوکراین دارند و به نظر می رسد 

که بین دیدگاه دولت یهود با تحلیل کارشناسان غربی شکافی وجود دارد. رسانه های غربی تمایل 

دارند که موفقیت های شگفت انگیز اوکراین و پیشرفت کند نیروهای روسیه را برجسته کنند که با 

شکست هایی مواجه شده است.

در مقابل، ناظران اسرائیلی فکر می کنند که با وجود حوادث ناگوار و تلفات روس ها، اوکراین در 

حال حاضر قدرت نظامی کافی را برای ایستادگی در مقابل آن ها ندارد. از نظر اسرائیل، نیروی 

خردکننده روسی با وجود تاخیرهای متعدد، به پیشروی خود ادامه خواهد داد و بر مقاومت نظامی 

و غیرنظامی اوکراین غلبه خواهد کرد.

مقامات اسرائیلی به دلیل دستور دولت حاضر نمی شوند در مورد فرایند این جنگ اظهارنظر علنی 

کنند، اما صحبت های بسیاری از کارشناسان نظامی حاکی از این است که تحریم ها و محکومیت های 

بین المللی تاثیر زیادی بر پوتین ندارد تا از ادامه کارزار نظامی اش منصرف شود.

https://cutt.ly/GACEVkU

تپأیپید رایزنی �هپادی اسرائیل و قطر 
درباره ایران

هدف نفتالی بنت از 
سفر به مسکو

رفتار محتاطانه اسرائیل برای 
میانجی گری در مورد اوکراین 
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شرق آسیا

خبرگزاری رویترز| 

یـک روز بعـد از توضیحات کـره شـمالی دربـاره آزمایش 

موشـکی اخیر روی سـامانه ماهواره ای تجسسی، »کیم 

جونگ اون«، رهـبر این کشـور از تأسیسـات پرتاب های 

فضائـی بازدیـد کرد.

رسـانه دولتـی کـره شـمالی گـزارش دادنـد کـه کیـم در 

جریـان ایـن بازدیـد، خواسـتار گسـترش سـایت پرتـاب 

موشـک فضایی این کشـور بـرای پیشـبرد اهـداف خود 

شـده اسـت.

فناوری های موشکی مذکور شامل موتورهای استاتیک 

موشـکی و سـکوهای پرتـاب فضایی اسـت کـه مقامات 

کـره جنوبـی و آمریـکا گفته اند بـه فنـاوری مشـابه مورد 

اسـتفاده در موشک های بالسـتیک قاره پیما نیاز دارند.

یـک مقـام آمریکایی گفـت کـه ایـن آزمایش هـا احتمالاً 

برای بررسـی مؤلفه های سیسـتم قبل از پرتاب تمام برد 

بوده اسـت، که احتمالاً به عنوان پرتـاب فضایی ممنوع 

شده توسـط قطعنامه های شـورای امنیت سـازمان ملل 

متحد پنهان شـده اسـت.

بـر اسـاس ایـن گـزارش، موشـک »هواسـونگ 1۷«، 

دوربردتریـن سـلاح کـره شـمالی اسـت کـه بـرای اولین 

بار در رژه سـال 2020 به نمایش گذاشته شـد و بر روی 

یک وسـیله نقلیـه حمل و نقـل بـا 11 محور حمل شـد و 

برخـی از تحلیلگـران آن را »هیـولا« مـی نامنـد.

https://cutt.ly/0AXJ1sj

خبرگزاری عاروتص شوا

جوردین هایمه|  

بسیاری از کشورها استدلال ولادیمیر پوتین، رئیس  جمهور روسیه مبنی بر ضرورت نازی زدایی 

او در اوکراین را رد کرده اند. اما این بحث در رسانه های دولتی چین داغ است. او چند روز 

پیش در یک سخنرانی تلویزیونی اشاره کرد که عملیات نظامی علیه اوکراین با هدف حفاظت 

از مردمی است که به مدت هشت سال مورد آزار و نسل کشی دولت کی یف قرار گرفته اند. 

به همین دلیل، روسیه به دنبال خلع سلاح و نازی زدایی اوکراین خواهد بود. منافع پکن 

در روسیه و غرب نهفته است، بنابراین، از دشمنی با پوتین خودداری کرده و در عین حال 

کوشیده تا حمایت خود را از او علنی نکند. طبق گزارش نیویورک تایمز، مقامات چینی از 

پوتین خواسته اند تا تهاجم برنامه ریزی شده خود را به بعد از بازی های المپیک پکن موکول 

کند. آن ها علناً گفته اند که چین به تمامیت ارضی اوکراین احترام می گذارد. این هفته، 

چین یکی از 35 کشوری بود که نسبت به محکوم کردن روسیه در سازمان ملل رای ممتنع 

داد. سایت های خبری رسمی چین در مقاله های اخیر ادعاهای بی اساسی منتشر کرده اند 

که اذعان دارد آمریکا نئونازی های اوکراینی را برای بی ثبات کردن هنگ کنگ در جریان 

اعتراضات سال 201۹ آموزش داده است.

در سال 2019، هنگ کنگی ها اعتراض خود را به لایحه استرداد آغاز کردند، که اکثراً آن را 

افزایش قدرت چین در منطقه می دانستند. این لایحه در نهایت لغو شد، اما قانون امنیت 

ملی 2020 از آن زمان به دستگیری فعالان، بسته شدن خبرگزاری های مستقل و خروج 

دسته جمعی افراد از منطقه منجر شده است.

این اولین بار نیست که اوکراین و نازیسم وارد گفتمان سیاسی در چین می شوند. سال 

گذشته، سازمان های خبری تحت حمایت دولت از آمریکا و اوکراین انتقاد کردند، زیرا دو 

کشور به قطعنامه سازمان ملل متحد با هدف »مبارزه با تجلیل نازیسم، نئونازیسم و سایر 

اقدامات« رای منفی دادند.

پوتین بارها گفته که اوکراین توسط نئونازی ها اداره می شود و ارتش این کشور مملو از آن هاست.

استناد به هولوکاست در تبلیغات سیاسی، برای چین تازگی ندارد. رسانه های دولتی با اشاره 

به یهودی ستیزی تاریخی از کشورهای دیگری مانند لیتوانی انتقاد کرده اند. دولت چین 

همچنین اعتراضات سال 2019 در هنگ کنگ را با هولوکاست مقایسه کرده و مسئولیت 

نجات پناهجویان یهودی در شانگهای در طول جنگ جهانی دوم را ادعا کرده است.

https://cutt.ly/GAXnIzu

وبگاه دیلی سیگنال

جیمز کارافانو| 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، بدون برافراشتن پرچم روسیه بر فراز کی یف، هرگز 

نمی تواند آسوده باشد. حتی یک لحظه هم شک نکنید که شی جین پینگ، همین احساس 

را در مورد تایوان دارد. رئیس جمهور چین مطمئناً امیدوار است که در زمان حیاتش پرچم 

کمونیست ها را بر فراز تایپه به اهتزاز درآورد. برخلاف حمله روسیه به اوکراین، اقدام چین در 

مورد تایوان شامل عبور از صدها مایل آب است. اگر پکن بخواهد تایوان را به زور تصرف کند، 

تا زمانی که متقاعد نشود که می تواند قاطعانه و سریع پیروز شود، اقدامی  نخواهد کرد. پکن 

فکر می کند که غرب ضعیف تر می شود، بنابراین زمان به نفع آن است.

وقتی پیروزی ها سریع و تعیین کننده نباشند چه اتفاقی می افتد؟ پوتین ممکن است اوکراین 

را فتح کند، اما اگر این کار را انجام دهد، در عین حال ضربه حیرت آوری به اقتصاد خودش وارد 

می کند. چه برد و چه باخت، پوتین بار بزرگی را به دوش خواهد کشید.

پکن همچنین در مورد ارزش پوتین به عنوان یک متحد درس هایی می گیرد. پوتین به جای 

تجزیه و تضعیف اروپا، به ناتو دلیلی برای وجود و تقویت دوباره داده است. کشورهای اروپایی 

در حال افزایش هزینه های دفاعی هستند. کنگره احتمالاً دولت بایدن را برای تقویت موقعیت 

متعارف و استراتژیک ارتش آمریکا تحت فشار قرار دهد.

پکن همچنین مجبور به صرف سرمایه ژئوپلیتیکی برای حمایت از روسیه شده است. دفع 

مسئولیت نسل کشی اویغورها یک چیز است، اما دفاع از جنایات جنگی روسیه که در توییتر و 

یوتیوب پخش می شود، اعتبار چین را در مورد ادعاهای چین مبنی بر اینکه یک قدرت »مسئول« 

است، تحت الشعاع قرار می دهد.

حتی اگر پکن بخواهد روسیه را با تله بدهی خود نجات دهد، هزینه زیادی خواهد داشت. 

در اینجا درسی حتی بزرگتر وجود دارد که شی پیش بینی نکرده است. او از تماشای خودکشی 

اقتصادی غرب با طرح اقدام اقلیمی که اقتصادهایش را فقیر می کند هیجان زده شده است. 

حتی قبل از حمله پوتین به اوکراین، پکن حق داشت که غرب در حال خودکشی ژئوپلیتیکی 

است. آن ها هنوز به مزخرفات خود در زمینه اقلیم پایبندند.

با این حال، مقاومت در اوکراین برخی از حقیقت های مدفون را در غرب برانگیخته است. اگر 

ما از آزادی، امنیت و رفاه خود دفاع نکنیم، هیچ کس این کار را نخواهد کرد.

چین ممکن است تصمیم بگیرد که منتظر بماند و ببیند پس از جنگ اوکراین چه اتفاقی می افتد.

https://cutt.ly/KAIhIrF

رهبر کره شمالی خواستار توسعه 
سایت �رتاب های فضائی شد

چین با عبارت نازی زدایپی، تهاجم به 
اوکراین را منطقی نشان می دهد

آنچه چین از حمله �وتین به 
اوکراین یاد می گیرد
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توئیت

Israel seem to be on the side of terroRussia. They banned providing air 
defence system to Ukraine. Now asking Ukraine to surrender. WTF??? How 
about we ask Israel to surrender to Iran?

Daria Kaleniuk @dkaleniuk 

به نظر می رسد اسرائیل با روسیه طرف است. آن ها ارائه سامانه پدافند هوایی به اوکراین را ممنوع 
کردند. اکنون از اوکراین می خواهیم که تسلیم شود؟ چطور از اسرائیل بخواهیم تسلیم ایران شود؟

Biden should double down on Russia sanctions & immediately stop any talks about 
a nuclear deal with the evil, anti-Semitic Iranian regime. Iran hates America, wants to 
destroy Israel & can›t be trusted. America should NEVER rely on one evil regime to help 
negotiate with another.

Rick Scott @SenRickScott

بایدن باید تحریم های روسیه را دوچندان کند و فوراً هرگونه گفت وگو درباره توافق هسته ای با نظام 
شیطانی و یهودستیز ایران را متوقف کند. ایران از آمریکا متنفر است، می خواهد اسرائیل را نابود کند و 
نمی توان به او اعتماد کرد. آمریکا هرگز نباید به یک نظام شرور برای کمک به مذاکره با نظام دیگر تکیه کند.

Congress must thoroughly review any deal with Iran, and assess the 
impact on America and Israel of giving the world’s leading state sponsor 
of terrorism billions of dollars in cash and sanctions relief for temporary 
limits on its nuclear program.

AIPAC @AIPAC

کنگره باید هر گونه توافق با ایران را به طور کامل بررسی کند و تأثیر اعطای میلیاردها دلار به دولت اصلی 
حامی  تروریسم در جهان و کاهش تحریم ها برای محدودیت های موقت برنامه هسته ای اش را برای آمریکا و 

اسرائیل ارزیابی کند.

Just to be clear, there is currently just one party blocking a new Iran deal:Russia.
It is not America’s fault. It isn’t Israel’s fault. It isn’t even Iran’s fault.It is Russia 
who’s undermining a crucial deal for global security.

Joel Rubin @JoelMartinRubin

در حال حاضر فقط یک طرف مانع از توافق جدید ایران شده است: روسیه. تقصیر آمریکا نیست 
تقصیر اسرائیل نیست حتی تقصیر ایران هم نیست این روسیه است که یک توافق حیاتی برای امنیت 

جهانی را تضعیف می کند.

Rep. Gottheimer seems unaware that Trump›s violation of the Iran Deal 
and imposition of sanctions (which he supported and called «successful») 
resulted in Iran significantly expanding its - nuclear activities - ballistic 
missile program - terrorism against Israel and US troops

Dylan Williams @dylanotes

به نظر می رسد گاتهایمر، نماینده کنگره از این موضوع آگاه نیست که نقض توافق ایران توسط ترامپ و اعمال 
تحریم ها )که او از آن حمایت کرد و آن را »موفقیت آمیز« خواند( منجر به گسترش چشمگیر فعالیت های 

هسته ای، برنامه موشک بالستیک، تروریسم علیه اسرائیل و نیروهای آمریکایی توسط ایران شد.

Benchmark-statements for the MidEast & the #AbrahamAccords. In a interv with @
TheAtlantic ,Crown Prince MBS announce 1) Wahhabi Islam Is Not Synonymous With 
S Arabia  2) Social & Cultural Reforms Serve Our Interest  3) We Oppose A Weak Iran 
Nuclear Deal 4) Israel Is Not An Enemy

Walid Phares @WalidPhares

بیانیه هایی برای غرب آسیا و توافق آبراهام در مصاحبه با محمد بن سلمان:
اولا، اسلام وهابی مترادف با عربستان نیست. دوما،  اصلاحات اجتماعی و فرهنگی در خدمت منافع ما 

هستند. ثالثا، ما با توافق ضعیف هسته ای ایران مخالفیم. رابعا، اسرائیل دشمن ما نیست.

If this deal goes through, we must ensure Israel has the means to respond to 
the resulting threats, and I will continue to stand against any deal that does 
not permanently prevent a nuclear-capable Iran and does not make the 
Middle East and the world safer.

Rep. Elaine Luria @RepElaineLuria

اگر توافق برجام محقق شود، ما باید اطمینان حاصل کنیم که اسرائیل ابزار لازم برای پاسخ به تهدیدات 
ناشی از آن را دارد و من به ایستادگی علیه هرگونه توافقی که برای همیشه مانع از دستیابی ایران به سلاح 

هسته ای نمی شود و غرب آسیا و جهان را امن تر نمی کند، ادامه خواهم داد.

Iran’s nuclear program and terrorist activities are not only regionally 
focused in the Middle East with Hezbollah, Hamas, and Palestinian Islamic 
Jihad — threatening the security and stability of our key ally Israel — but 
also across the rest of the world.

Rep Josh Gottheimer @RepJoshG 

برنامه هسته ای و فعالیت های تروریستی ایران نه تنها به صورت منطقه ای در غرب آسیا بوسیله حزب الله، 
حماس و جهاد اسلامی  فلسطین که امنیت و ثبات متحد اصلی اسرائیل را تهدید می کند، متمرکز شده 

است، بلکه در سراسر جهان نیز متمرکز است.

Let’s be clear. Any resumption of the talks in Vienna and any final Iran deal will 
be to the advantage of Putin and Khamenei. There is no deal that doesn’t meet 
their core interests — and that meets ours.

Mark Dubowitz @mdubowitz

شفاف باشیم. هر گونه از سرگیری مذاکرات در وین و هرگونه توافق نهایی با ایران به نفع پوتین و رهبر ایران 
خواهد بود. هیچ معامله ای وجود ندارد که منافع اصلی آن ها را برآورده نکند و منافع ما را برآورده کند.



شماره صد و پنجاه و هفتم  سال اول  شنبه  بیست و یکم اسفند 1400

11رصد اندیشکده های آمریکایی

توئیت

I am deeply concerned that the latest iteration of the failed JCPOA being 
negotiated by the Biden Administration will empower Iran, endanger Israel, and 
continue to threaten global security.

Rep. Elaine Luria @RepElaineLuria

من عمیقاً نگران هستم که آخرین تکرار برجام، ایران را قدرتمند می کند، اسرائیل را به خطر می اندازد و همچنان 
امنیت جهانی را تهدید می کند.

The Iranian regime is on the wrong side of history on Ukrain and with its own people 
who want a free, secular and democratic Iran. To reward it with a nuclear deal that it will 
mine for propaganda, profit and terror is folly and standing on the wrong side of history.

Abbas Milani @milaniabbas  

نظام ایران در خصوص اوکراین در سمت اشتباه تاریخ ایستاده و مردمی دارد که خواهان یک ایران 
آزاد، سکولار و دموکراتیک هستند. پاداش دادن به این نظام از طریق یک توافق هسته ای که نظام آن 

را برای تبلیغات، سود و ترور استفاده خواهد کرد، حماقت و ایستادن در سمت اشتباه تاریخ است.

When are we going to hold Iran, Hezbollah and aid agencies to account for the 
humanitarian crisis in Yemen? The UK govt should be supplying economic and 
military support to the Yemeni government to end the war.

Graham Jones xMP @GrahamJones_MP

کی قرار است ایران، حزب الله و سازمان های امدادی را مسئول بحران انسانی در یمن کنیم؟ دولت 
بریتانیا باید برای پایان دادن به جنگ از دولت یمن حمایت اقتصادی و نظامی کند.

 “Iran is stuck between two bad choices: Accepting the potential collapse of the 
deal & continued sanctions, or seeking an agreement with the US outside of the 
JCPOA. It further underscores the folly of Biden not going back to the deal via 
Executive Order.”

Sleigh All Day @amelscript

ایران بین دو گزینه بد گرفتار شده است: پذیرش احتمال سقوط توافق و ادامه تحریم ها یا به دنبال توافق با 
آمریکا خارج از برجام. این امر همچنین بر عدم بازگشت بایدن به توافق از طریق فرمان اجرایی تأکید می کند.

Under Ebrahim Raisi›s presidency, #Iran is actively developing a space launch 
capability, which the U.S. says is directly connected to Iran’s development of ballistic 
missiles.

UANI @UANI

تحت ریاست جمهوری ابراهیم رئیسی، ایران به طور فعال در حال توسعه قابلیت پرتاب فضایی است 
که به گفته آمریکا به طور مستقیم با توسعه موشک های بالستیک ایران مرتبط است.

After Trump, now Russia in line to falter the Iran nuclear deal. A deal is not seen by Moscow 
in its interest anymore due to the Ukraine war. A successful deal would mean Iranian oil 
flooding the market. And this when Tehran is a Moscow ally.

Kabir Taneja @KabirTaneja

پس از ترامپ، اکنون روسیه در صف خراب کردن توافق هسته ای ایران است. به دلیل جنگ اوکراین، 
مسکو دیگر توافقی را به نفع خود نمی بیند. یک معامله موفق به معنای سرازیر شدن نفت ایران در بازار 

است و همچنین تهران متحد مسکو است.

The anger towards #Russia & #Iran gov’s deference to Moscow was already 
running high not just in large sectors of Iranian public but also many former 
high rankling regime officials. #Putin sending the deal into a coma to keep oil 
prices high is only going to intensify it.

Bahman Kalbasi @BahmanKalbasi

خشم نسبت به تسلیم شدن دولت ایران به روسیه نه تنها در بخش بزرگی از مردم ایران بلکه در بسیاری از مقامات 
عالی رتبه سابق نظام نیز بالا گرفته است. پوتین این توافق را به کما می برد تا قیمت نفت را بالا نگه دارد و فقط 

تنش ها را تشدید می کند.

We in the region understand the hostile Western rhetoric toward 
Russia, since many — especially those harmed by the Tehran regime’s 
belligerent behavior for decades — see that Iran poses a threat to 
regional peace and security.

Mohammed Alsulami @mohalsulami

ما در منطقه لفاظی های خصمانه غرب در قبال روسیه را درک می کنیم، زیرا بسیاری به ویژه آن هایی 
که از رفتار ستیزه جویانه نظام تهران برای چندین دهه آسیب دیده اند، می بینند که ایران تهدیدی برای 

صلح و امنیت منطقه است.

So with #Putin openly recruiting Syrian soldiers and militias to fight in #Ukraine, 
will he also approach #Hezbollah and #Iran’s Revolutionary Guard? Tehran 
owes the Kremlin for bolstering Iranian operations in Syria seven years ago. 
#WiderWar

Jay Solomon @jaysolomon

پوتین با جذب آشکار سربازان و شبهه نظامیان سوری برای جنگ در اوکراین، آیا به حزب الله و سپاه 
پاسداران انقلاب ایران نیز نزدیک خواهد شد؟ تهران به خاطر تقویت عملیات ایران در سوریه از 7 

سال پیش به کرملین مدیون است.
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